
  

  

, 
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

GU) 
N
a
 

e 
48 ee RESOLUCION No. 95-3-2-1- d 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho, juntamente con la solicitad para su 
aprobación, tres testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de la ciudad 
de Cuenca a la de Guayaquil, aumento de capital, escisión, disminución de capital y 
reforma de esfatutos de “HIDROINSTALACIONES Y SERVICIOS AFINES 
(FIDROSA) CIA. LTDA” y la creación de “INMOBILIARIA CHORROHUAYCU 
S.A”, otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del centón Guayaquil el 1 de Abril de 

1995, 

QUE, los Departamentos de Intervención y Control, y Juridico de Compañias y 
de Valores han emitido mformes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías medianie Resolución N” ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

ARTICLE: + PRIMERO - APROBAR. el cambio de domicilio de la ciudad de 
Cuenca a la de Guavaquil, el aumento de capital, la escisión, la disminución de capital y 
la reforma de estatutos de  “HIDROINSTALACIONES Y SERVICIOS AFINES 

(HIDROSA) CIA. LTDA” y la creación de la compañía “INMOBILIARIA 
CHORROHUAYCU S.A.” con domicilio en la ciudad de Guayaquil, en los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que se publique por tres días consecutivos 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio de la 
compañia “ HIDROINSTALACIONES Y SERVICIOS AFINES ( HIDROSA ) CIA. 

UPDA., un extracto de la referida escritura pública para stecto del trámite de oposición 
de terceros previsto en el segundo inciso del Ast, 33 de la Ley de Compaftías. Un 
ejemplar de cada una de las publicaciones deberá entregarse 2 este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el setos Registrador de la Propiedad 
ios O del cantón Guayaquil inscriba la transferencia de dominio que realiza la compañía 

' “HIDROINSTALACIONES Y SERVICIOS AFINES (HIDROSA) CIA. LTDA.” en favor 

de la compañía "INMOBILIARIAS CHORROHUAYCU S.A” que se crea mediante la 
7 seritura pública que se aprueba por la presente Resolución: y siente en las copias de la 

rrespondiente escritura pública que se acompañag, la pertinente razón del 
Caplinmiento de lo mandado.



  

gA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ha ( Ksol WN? 95-3-1-1- AB ) 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER. que el señor Registrador Mercantil del cantón 
- Guayaquil, uná vez sentada por el'Secretario de este Despacho. la pertmente razón del 
- cumplimiento de las formalidades constantes.en el Artículo Segundo, y del cumplimiento 
-de-lo dispuesto en el Artículo Tercer p) inscriba la referida escritura de cambio de 
domicilio y creación de la compañía ¿INMOBIL JARIA CHORROHUVAYCU S.A” 
juntamente con esta resolución y, b) siénfe en las copias de la.escritura y Resolución que 
se acompañan la pertinente razón del ptmplimiento de lo mandado. 

e a 

  

     tm 

ARTICULO outs ' Ru grp Er Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca anote al martrree hs URpE ge escritura de constitución de la 

compañia “HIDROINSTALACIONESS Y*'RERSICIOS AFINES (HIDROSA) CLA. 
LTDA.”, registrada el 9 de Abril de 1987 bajo el No. 78, que dicha compañía ha 
cambis ado su domicilio a la ciudad de Guayaquil mediante la escritura púbiica que se 
aprueba por esta Resolución; y siente en las copias de la escritura que se acompañan la 
corr espóndiente razón del ¿omplimiento de lo'mandado. - duos »? 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que los señores Notarios Vigésimo Primero 
del cantón Guayaquil y Séptimo del cantón Cuefica tomen nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aptueba y de la de constitución de -la compañía. 
respectivamente, del contenido de esta Resolución; y sienten en las copias de la escritura 
Que. se. acompañtin-la-corre pondiente razón del cumplimiento de lo actuado. 
Usglá ogeueT obra E dé 

ars ARTE UMTS RPREMO.- DISPONER que un ero maja referida escritura 
pública yedabes admporzesta Superintendencia, se p pi vez en uno de los 

periódicos de mayor circulación de la cindad dé E to de las citadas 
compañias. Un ejemplar del periódico se entrega Y er 

   

    

     

  

qe 

2
 

N
D
S
 

u
e
?
 

COMUNÍQUESE. - DAD, 7 mada en 
Cuenca, a 2 pr 

qe in 

EN 1 . de E > a SY Lo. / , E a CE 7 

Sl 9 95 / Qi peo PA 

DE CESAR TORAL PAZQUEZASS as SO. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

RAZON: Siento como tal que no se ha recibido notificación alguna 
de oposición a la inscripción de la escritura de cambio de domicilio 

de la ciudad de Cuenca a la de Guayaquil, aumento de capital, 

escisión, disminución de capital y reforma de estatutos de la compañía 
"HIDROINSTAT ACIONES Y SERVICIOS AFINES (HIDROSA) CIA. LTDA." y 
creación de la. compañía "INMOBILIARIA CHORROHUAYCU S,A." otorgada 
ante el notario vigésimo primero del cantón Guayaquil el 1 de Abril 
de 1995, pr 

Cuenca, enero 10 de Np9s0 

O SO tz d lo 

Dra. Verónica” ES Vázquez López 

SECRETARIA ABOGADA 

42



o
 

  

pr
 

1»
 

«Queda inserita- la ESCISION opdenada . en esta Resolución a fojas 

51939 a: 52010 número. 2190. del Registro, de, Propiedad y anotada 

bajo el túnero 473 del Repertorio. ' Guayaquil, Febrero. vein- 

+timueve de mil novecientás Jovénta y sele. El Registrador de 
ropa o o Ao o UN 

E] 

   

  

Ab. Fernando Tue 
Leioa o | REGISTRADOR INTERINO DE LA PROBEBAD O 0 DEL CANTÓN. GUAYAQUR. o 

cr AA, e BOI: 7 os ÓN 
TE tidso ET 

MÍ migo uo 4 SUN. > 

Se tomó nota de lo , exdenado en esta RESOLUCION a fojas 21810 

del Registro de Propiedad de 1990, al margen de la inscríp- 

ca “ción respogtivas= Guayaquil, Fébrero veint nueve de mil no- 

- «vecientos. 1 momento. y seia- El Registrador” se la Fropledad.- 

  

A 

Ab. Fernándo A 
REGISTRADOR INTERINO. DE LA -PRORIEDAD 

DEL CANTOR GUAYAQUIL 

    
Cc ertifico: que Con fecha de hoy, queda inscrita la presen -



  

  

43 

ta Reeolución que aprueba el CAMRIO IE DOMICILIO de la ciuénd de Cuenca a 

OGumyequil, *l ADIENTO DE CAPIYAL, ESCISION, BISMINUCION DE CAPILAL Y ME 

  
intrater Mercantl Suplanto 

del Cantón Gueyequil 

 


